新乡县环境保护局

行政处罚决定书

新环罚决字〔2020〕第109号

新乡市天语纸业科技有限公司：

统一社会信用代码：9141072167169092X1

住所：新乡县七里营镇八柳树村

法定代表人：董险海  410721197306292033
2020年4月24日，新乡市化工企业调研检查组现场对你单位检查时发现，你单位未按要求进行危险废物申报登记。该行为违反了《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》第五十三条“产生危险废物的单位，必须按照国家有关规定制定危险废物管理计划，并向所在地县级以上地方人民政府环境保护行政主管部门申报危险废物的种类、产生量、流向、贮存、处置等有关资料。前款所称危险废物管理计划应当包括减少危险废物产生量和危害性的措施以及危险废物贮存、利用、处置措施。危险废物管理计划应当报产生危险废物的单位所在地县级以上地方人民政府环境保护行政主管部门备案。本条规定的申报事项或者危险废物管理计划内容有重大改变的，应当及时申报”之规定，已构成违法。以上事实有现场检查（勘查）笔录、调查询问笔录、现场照片等证据为凭。

    我局于2020年5月14日以《新乡县环境保护局行政处罚事先（听证）告知书》（新环罚先告字[2020]第113号），告知你单位对我局拟作出的行政处罚有权进行陈述申辩和听证申请，你单位向我局提交了书面陈述材料，未提出听证申请。在书面材料中称：1、公司领导高度重视，严肃处理了环保负责人并及时完成了危险废物申报；2、近年来积极配合县环保局完成了煤改气锅炉改造、固定污染源废气处理设施及在线自动监测设备的安装及验收，按时按规定完成排污许可证的填报工作，积极响应县环保局各项任务；3、在2019年重污染天气管控中响应新乡县环保局停产要求，停产达2个月之久，2020年又有新冠肺炎影响因素，公司举步维艰；4、因不了解危险废物申报程序，造成过失违法，希望看在企业生存举步维艰，且没有造成污染的情况下，从轻处理。我局对你单位的理由进行了复核，对你单位所提理由予以考虑。
根据你单位违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度和相关证据，参照《河南省环境行政处罚裁量标准》，你单位的违法行为为一般。

根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》第七十五条“违反本法有关危险废物污染环境防治的规定，有下列行为之一的，由县级以上人民政府环境保护行政主管部门责令停止违法行为，限期改正，处以罚款：……（二）不按照国家规定申报登记危险废物，或者在申报登记时弄虚作假的；……。有前款第一项、第二项、第七项、第八项、第九项、第十项、第十一项、第十二项、第十三项行为之一的，处一万元以上十万元以下的罚款；有前款第三项、第五项、第六项行为之一的，处二万元以上二十万元以下的罚款；有前款第四项行为的，限期缴纳，逾期不缴纳的，处应缴纳危险废物排污费金额一倍以上三倍以下的罚款”之规定，参照《河南省环境行政处罚裁量标准》“不按照国家规定申报登记危险废物的，责令停止违法行为，限期改正，处2万元以上5万元以下罚款”，经研究，本机关对你单位环境违法行为给予从轻处罚，作出以下处理：

1.责令停止违法行为；

2.处叁万元罚款的行政处罚。

你单位应当自收到本决定书之日起十五日内，到我局法规信访科开出《河南省政府非税收入专用缴款通知书》，然后将罚款缴到新乡县财政局指定的非税收入财政账户（收款银行：新乡县农村信用合作联社、户名：新乡县财政局、账号：00000090807962515012-0001）。款项缴清后，请持银行受理回单到我局索取罚款票据，并将缴款凭证报送我局法规信访科备案。逾期不缴纳罚款的，本机关将依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
你单位如不服本决定，可以自收到本决定书之日起六十日内向新乡县人民政府或者新乡市环境保护局申请行政复议，也可以自收到本决定书之日起六个月内依法直接向新乡县人民法院提起行政诉讼。

逾期不申请行政复议，也不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，本机关将依《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条和《中华人民共和国行政强制法》第五十三条的规定申请新乡县人民法院强制执行。
新乡县环境保护局
2020年5月28日